
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2021-11-24 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2021-07-21, i. k. 2021-16238 

 

 
LIETUVOS TRANSPORTO SAUGOS ADMINISTRACIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL GREITAI GENDANČIŲ MAISTO PRODUKTŲ TARPTAUTINIAMS GABENIMAMS 

SAUSUMOS KELIAIS NAUDOJAMŲ SPECIALIŲJŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ (ATP) 

SERTIFIKAVIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2021 m. liepos 21 d. Nr. 2BE-197 

Vilnius 

 

 

Vykdydamas Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2001 m. vasario 23 d. įsakymą Nr. 61 

„Dėl Susitarimo dėl greitai gendančių maisto produktų tarptautinio gabenimo ir tokiam gabenimui 

naudojamų specialių transporto priemonių (ATP) įgyvendinimo ir Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministro 1998 m. gruodžio 24 d. įsakymo Nr. 497 „Dėl Krovinių tarptautinių vežimų kelių transportu 

taisyklių“ pakeitimo“ 1 punktą: 

1. T v i r t i n u pridedamus: 

1.1. Greitai gendančių maisto produktų tarptautiniams gabenimams sausumos keliais 

naudojamų specialiųjų transporto priemonių (ATP) sertifikavimo tvarkos aprašą; 

1.2. Izoliuotų transporto priemonių, transporto priemonių šaldytuvų, mechaninių transporto 

priemonių refrižeratorių, apšildomų transporto priemonių, mechaninių transporto priemonių 

refrižeratorių ir apšildomų transporto priemonių, naudojamų greitai gendančių maisto produktų 

tarptautiniams gabenimams sausumos keliais, sertifikato formą; 

1.3. Izoliuotų transporto priemonių, transporto priemonių šaldytuvų, mechaninių transporto 

priemonių refrižeratorių, apšildomų transporto priemonių, mechaninių transporto priemonių 

refrižeratorių ir apšildomų transporto priemonių, naudojamų greitai gendančių maisto produktų 

tarptautiniams gabenimams sausumos keliais, sertifikato formos tekstą ir rekvizitus; 

1.4. Atitikties patvirtinimo įvairiatemperatūrei specialiajai transporto priemonei pagal 

Susitarimo dėl greitai gendančių maisto produktų tarptautinio gabenimo ir tokiam gabenimui 

naudojamų specialiųjų transporto priemonių (ATP) 1 priedo 2 papildymo 7.3.6 papunktį formą. 

2. N u s t a t a u, kad: 

2.1. iki šio įsakymo įsigaliojimo patvirtintos formos izoliuotų transporto priemonių, transporto 

priemonių šaldytuvų, mechaninių transporto priemonių-refrižeratorių, apšildomų transporto priemonių, 

mechaninių transporto priemonių-refrižeratorių ir apšildomų transporto priemonių, naudojamų greitai 

gendančių maisto produktų tarptautiniams gabenimams sausumos keliais, sertifikatai (toliau –  

sertifikatai) galioja iki juose nurodytos galiojimo datos; 

2.2. iki šio įsakymo įsigaliojimo patvirtintos formos sertifikatų blankai gali būti naudojami, kol 

bus pagaminti nauji sertifikatų blankai, nustatyti šiuo įsakymu. 

3. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus 

2009 m. kovo 31 d. įsakymą Nr. 2B-119 „Dėl Izoliuotų transporto priemonių, transporto priemonių 



2 

 

 

šaldytuvų, mechaninių transporto priemonių-refrižeratorių ir apšildomų transporto priemonių, 

naudojamų greitai gendančių maisto produktų tarptautiniams gabenimams sausumos keliais, sertifikato 

išdavimo, pratęsimo ir atnaujinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais. 

4. I n f o r m u o j u, kad šis įsakymas nustatyta tvarka skelbiamas Teisės aktų registre ir 

Lietuvos transporto saugos administracijos interneto svetainėje. 

 

 

 

Administracijos direktoriaus pavaduotojas,                Tomas Kolendo 

pavaduojantis Administracijos direktorių 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos transporto saugos 

administracijos direktoriaus 

2021 m. liepos 21 d. įsakymu 

Nr. 2BE-197 

 

GREITAI GENDANČIŲ MAISTO PRODUKTŲ TARPTAUTINIAMS GABENIMAMS 

SAUSUMOS KELIAIS NAUDOJAMŲ SPECIALIŲJŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ (ATP) 

SERTIFIKAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Greitai gendančių maisto produktų tarptautiniams gabenimams sausumos keliais naudojamų 

specialiųjų transporto priemonių (ATP) sertifikavimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja 

izoliuotų transporto priemonių, transporto priemonių šaldytuvų, mechaninių transporto priemonių 

refrižeratorių, apšildomų transporto priemonių, mechaninių transporto priemonių refrižeratorių ir 

apšildomų transporto priemonių, kėbulų, naudojamų greitai gendančių maisto produktų tarptautiniams 

gabenimams sausumos keliais, sertifikatų išdavimą, pratęsimą ir atnaujinimą.  

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Susitarimo dėl greitai gendančių maisto produktų tarptautinio 

gabenimo ir tokiam gabenimui naudojamų specialių transporto priemonių (ATP) (toliau – Susitarimas) 

nuostatomis.  

3. Aprašas taikomas Lietuvoje registruotiems specialiųjų transporto priemonių gamintojams, 

Lietuvoje registruotoms specialiosioms transporto priemonėms, kuriomis nuosavybės teise, nuomos ar 

kitais teisėtais pagrindais naudojasi vežėjas, ir kėbulams, kurie atitinka Susitarimo 1 priede nustatytus 

techninius reikalavimus. Taip pat Aprašas taikomas užsienio vežėjams, įsigijusiems Lietuvoje  

pagamintą specialiąją transporto priemonę, kuriai buvo Lietuvos transporto saugos administracijos 

(toliau – Administracija) išduotas atitikties patvirtinimas įvairiatemperatūrei specialiajai transporto 

priemonei pagal Susitarimo 1 priedo 2 papildymo 7.3.6 papunktį, ir norintiems šį atitikties patvirtinimą 

pasikeisti. 

4. Lietuvoje registruotoms specialiosioms transporto priemonėms ir kėbulams ATP sertifikatus 

išduoda Administracija.  

5. Už ATP sertifikatų išdavimą, pratęsimą ir atnaujinimą iki paslaugos suteikimo mokama 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta valstybės rinkliava. 

6. Vertindama specialiosios transporto priemonės duomenis, Administracija turi teisę įpareigoti 

pristatyti specialiąją transporto priemonę, kad būtų galima apžiūrėti, ar jos kėbulo ir (arba) šildymo 

(šaldymo) įrangos duomenys atitinka pateiktus dokumentuose. 

 

II SKYRIUS 

SĄVOKOS 

 

7. Apraše vartojamos sąvokos: 

7.1. ATP sertifikatas – dokumentas, patvirtinantis izoliuotų transporto priemonių, transporto 

priemonių šaldytuvų, mechaninių transporto priemonių refrižeratorių, apšildomų transporto priemonių, 

mechaninių transporto priemonių refrižeratorių ir apšildomų transporto priemonių, kėbulų, naudojamų 

greitai gendančių maisto produktų tarptautiniams gabenimams sausumos keliais, atitiktį nustatytiems 

techniniams reikalavimams, nurodytiems Susitarimo 1 priede. 

7.2. Bandymo stotis – juridinis asmuo, turintis kompetentingos įstaigos suteiktą teisę atlikti 

konkrečius bandymus ir tikrinimą, kad įvertintų specialiųjų transporto priemonių atitiktį techniniams 

reikalavimams ir parametrams, nurodytiems Susitarimo 1 priede. 



2 

 

7.3. Kitų valstybių kompetentingos įstaigos – Susitarimo šalių kompetentingos įstaigos, 

turinčios savo valstybės įgaliojimus vykdyti Susitarime kompetentingai įstaigai priskirtas funkcijas. 

7.4. Kompetentinga įstaiga – Administracija, įgaliota Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministerijos ir atsakinga už ATP sertifikatų išdavimą šalyje, įgaliojimų tikrinimo įmonėms ir bandymo 

stotims suteikimą, ryšių su kitų susitariančių šalių kompetentingomis įstaigomis palaikymą bei kitų 

Apraše nurodytų funkcijų vykdymą. 

7.5. Nauja transporto priemonė – transporto priemonė, kuri nebuvo įregistruota nė vienoje 

valstybėje. 

7.6. Naudota transporto priemonė – transporto priemonė, kuri iki registracijos Lietuvoje buvo 

įregistruota kitoje valstybėje. 

7.7. Patikrinimo ataskaita – bandymo stoties bandymo ir tikrinimo ar tikrinimo įmonės 

tikrinimo rezultatų ataskaita, kurios forma ir turinys atitinka Susitarimo 1 priedo 2 papildymo 

pavyzdžius. 

7.8. Specialiosios transporto priemonės – izoliuotos transporto priemonės, transporto 

priemonės šaldytuvai, mechaninės transporto priemonės refrižeratoriai, apšildomos transporto 

priemonės, mechaninės transporto priemonės refrižeratoriai ir apšildomos transporto priemonės, 

kėbulai, atitinkantys Susitarimo 1 priede nustatytus reikalavimus. 

7.9. Tikrinimo įmonė – juridinis asmuo, turintis kompetentingos įstaigos suteiktą teisę tikrinti 

specialiųjų transporto priemonių izotermines savybes ir šaldymo (šildymo) įrenginių efektyvumą pagal 

Susitarimo 1 priedo 2 papildymo reikalavimus. 

7.10. To paties tipo transporto priemonės – vieno gamintojo gaminamos specialiosios 

transporto priemonės, kurių techniniai parametrai nesiskiria, kaip nurodyta Susitarimo 1 priedo 1 

papildyme. 

7.11. Vežėjas – fizinis ar juridinis asmuo, besiverčiantis krovinių vežimo veikla komerciniais 

tikslais arba vykdantis vežimą savo sąskaita. 

 

III SKYRIUS 

ATP SERTIFIKATO IŠDAVIMAS 

 

8. ATP sertifikatas išduodamas: 

8.1. naujoms specialiosioms transporto priemonėms, prieš pradedant jas eksploatuoti; 

8.2. naudotoms specialiosioms transporto priemonėms, neturėjusioms ATP sertifikato. 

9. Prašymą išduoti ATP sertifikatą pateikia: 

9.1. Aprašo 8.1 papunkčio atveju specialiosios transporto priemonės gamintojas, vežėjo vadovas, 

darbuotojas, kuriam nustatyta tvarka pavesta vadovauti licencijuojamai kelių transporto veiklai, ar kitas 

vežėjo įgaliotas asmuo; 

9.2. Aprašo 8.2 papunkčio atveju vežėjo vadovas, darbuotojas, kuriam nustatyta tvarka pavesta 

vadovauti licencijuojamai kelių transporto veiklai, ar kitas vežėjo įgaliotas asmuo. 

10. Prašant išduoti ATP sertifikatą, pateikiami šie dokumentai arba Aprašo 10.2.1-10.2.5 

papunkčiuose nurodytas patikrinimo ataskaitas išdavusios Lietuvoje registruotos bandymo stoties 

pavadinimas: 

10.1. užpildytas nustatytos formos prašymas (1 priedas); 

10.2. bandymo stoties išduotos galiojančios patikrinimo ataskaitos, kurių forma ir turinys turi 

atitikti Susitarimo 1 priedo 2 papildymo pavyzdžius: 

10.2.1. izoliuotai transporto priemonei – pavyzdys Nr. 1A arba 1B ir pavyzdys Nr. 2A arba 2B; 

10.2.2. transporto priemonei šaldytuvui – pavyzdys Nr. 1A arba 1B ir pavyzdys Nr. 4A (kai 

šalčio šaltinis – įprastas ledas arba sausas ledas) arba 4B (kai šalčio šaltinis – eutektinės plokštelės), 

arba 4C (kai šalčio šaltinis – skystos dujos);  

10.2.3. mechaninei transporto priemonei refrižeratoriui – pavyzdys Nr. 1A arba 1B ir pavyzdys 

Nr. 5;  

10.2.4. apšildomai transporto priemonei – pavyzdys Nr. 1A arba 1B ir pavyzdys Nr. 6; 



3 

 

10.2.5. mechaninei transporto priemonei refrižeratoriui ir apšildomai transporto priemonei – 

pavyzdys Nr. 1A arba 1B ir pavyzdys Nr. 7; 

10.2.6. gamintojo atitikties deklaracija (2 priedas) (pateikiama, kai Lietuvos Respublikoje 

pagamintai naujai specialiajai transporto priemonei ne pagal Aprašo VI skyriaus nuostatas kartu su 

ATP sertifikatu išduodamas atitikties patvirtinimas įvairiatemperatūrei specialiajai transporto 

priemonei pagal Susitarimo 1 priedo 2 papildymo 7.3.6 papunktį); 

10.2.7. įrangos gamintojo įgalioto atstovo pažyma (3 priedas) prie teikiamų Aprašo 10.2.2–10.2.5 

papunkčiuose nurodytų patikrinimo ataskaitų, jei į pagamintą specialiąją transporto priemonę buvo 

įmontuota atitinkama įranga, kurią įmontavo įrangos gamintojo įgaliotas atstovas. 
Papildyta papunkčiu: 

Nr. 2BE-316, 2021-11-23, paskelbta TAR 2021-11-23, i. k. 2021-24053 

 

11. Administracija, priėmusi pateiktus dokumentus, per septynias darbo dienas priima sprendimą 

dėl ATP sertifikato išdavimo ar neišdavimo.  

12. Kai pateikti dokumentai neatitinka Apraše nustatytų reikalavimų, Administracijos darbuotojas 

per tris darbo dienas nuo dokumentų pateikimo dienos raštu privalo informuoti specialiosios transporto 

priemonės gamintoją, vežėjo vadovą, darbuotoją, kuriam nustatyta tvarka pavesta vadovauti 

licencijuojamai kelių transporto veiklai, ar kitą vežėjo įgaliotą asmenį apie nustatytus neatitikimus ir 

nustatomą 10 darbo dienų terminą trūkumams pašalinti. Trūkumų šalinimo terminas neįskaitomas į 

prašymo nagrinėjimo terminą. Pašalinus trūkumus sprendimas dėl ATP sertifikato išdavimo ar 

neišdavimo priimamas per tris darbo dienas nuo reikalavimus atitinkančių dokumentų pateikimo datos. 

Nepašalinus trūkumų per nustatytą terminą, prašymas netenkinamas ir pareiškėjas informuojamas per 3 

darbo dienas, nurodant prašymo netenkinimo priežastis. 

13. Jei prašymą teikiantis asmuo pateikia kitos Susitarimo šalies bandymo stoties patikrinimo 

ataskaitą, Administracija kreipiasi į kitos valstybės kompetentingą įstaigą per 3 darbo dienas nuo 

prašymo išduoti ATP sertifikatą gavimo, kad įsitikintų, jog patikrinimo ataskaitą išdavė įgaliota 

bandymo stotis ir patikrinimo ataskaita atitinka jos turiniui keliamus reikalavimus, išskyrus atvejus, kai 

Administracija tokius duomenis jau turi. Šiame punkte aprašytu atveju kreipimosi į kitos valstybės 

kompetentingą įstaigą terminas neįskaitomas į bendrą paslaugos suteikimo terminą ir paslaugos 

teikimas tęsiamas įsitikinus kitos Susitarimo šalies bandymo stoties ataskaitos tinkamumu pagal 

Susitarimo reikalavimus. Kai Administracija kreipiasi į kitos valstybės kompetentingą įstaigą, per tris 

darbo dienas nuo prašymo išduoti ATP sertifikatą gavimo informuoja prašymą pateikusį asmenį apie 

paslaugos vykdymo sustabdymą dėl šiame punkte nurodyto kreipimosi. 

14. Jei prašymą pateikęs asmuo nurodo Aprašo 10.2.1–10.2.5 papunkčiuose nurodytas 

patikrinimo ataskaitas išdavusios Lietuvoje registruotos bandymo stoties pavadinimą ir pačių 

patikrinimo ataskaitų nepateikia, Administracija tokias ataskaitas gauna elektroniniu būdu iš jas 

išdavusių bandymo stočių. Jei Administracija negali gauti elektroniniu būdu patikrinimo ataskaitų iš jas 

išdavusių bandymo stočių, taikomas Aprašo 12 punktas ir tokias patikrinimo ataskaitas turi pateikti 

prašymą teikiantis asmuo. 

15. Priėmus sprendimą išduoti specialiosios transporto priemonės ATP sertifikatą, jis išduodamas 

iki bandymo stoties patikrinimo ataskaitos galiojimo pabaigos, tačiau ne ilgiau nei šešeriems metams. 

Jei 

Lietuvos Respublikoje pagaminta nauja specialioji transporto priemonė yra įvairiatemperatūrė (Aprašo 

10.2.6 papunktis), kartu su ATP sertifikatu išduodamas atitikties patvirtinimas įvairiatemperatūrei 

specialiajai transporto priemonei pagal Susitarimo 1 priedo 2 papildymo 7.3.6 papunktį, kuris pildomas 

pagal gamintojo nurodytus duomenis, pateiktus Aprašo 2 priede nurodytoje deklaracijoje.  

 

IV SKYRIUS 

ATP SERTIFIKATO PRATĘSIMAS 

 

16. ATP sertifikatas pratęsiamas specialiosioms transporto priemonėms: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6ebf19d04c5d11ec862fdcbc8b3e3e05


4 

 

16.1. kurių ATP sertifikato galiojimas baigėsi; 

16.2. turinčioms galiojantį ATP sertifikatą, tačiau pateikus prašymą jį pratęsti; 

16.3. specialiosioms transporto priemonėms, turinčioms galiojantį ATP sertifikatą, išduotą kitos 

šalies kompetentingos įstaigos, kai papildomai įmontuojama šaldymo įranga po ATP sertifikato 

išdavimo; 

16.4. turinčioms ATP sertifikatą, kai keičiamas  mechaninis šaldymo įrenginys. 

17. Prašymą pratęsti ATP sertifikatą pateikia vežėjo vadovas, darbuotojas, kuriam nustatyta 

tvarka pavesta vadovauti licencijuojamai kelių transporto veiklai, ar kitas vežėjo įgaliotas asmuo.  

18. Prašant pratęsti ATP sertifikatą, pateikiami šie dokumentai arba Aprašo 18.2–18.3 

papunkčiuose nurodytas patikrinimo ataskaitas išdavusios Lietuvoje registruotos bandymo stoties ar 

tikrinimo įmonės pavadinimas: 

18.1. užpildytas nustatytos formos prašymas (1 priedas); 

18.2. bandymo stoties išduota galiojanti patikrinimo a taskaita; 

18.3. arba tikrinimo įmonės išduota galiojanti tikrinimo ataskaita, kurios forma ir turinys turi 

atitikti Susitarimo 1 priedo 2 papildymo pavyzdžius: 

18.3.1. izoliuotai transporto priemonei – pavyzdys Nr. 3; 

18.3.2. transporto priemonei šaldytuvui – pavyzdys Nr. 8; 

18.3.3. mechaninei transporto priemonei refrižeratoriui – pavyzdys Nr. 9; 

18.3.4. apšildomai transporto priemonei – pavyzdys Nr. 10; 

18.3.5. transporto priemonei refrižeratoriui ir apšildomai transporto priemonei – pavyzdys Nr. 11. 

18.4. arba teikiant prašymą pratęsti ATP sertifikatą pagal Aprašo 16.3 ar 16.4 papunkčius 

pateikiamas kitos šalies kompetentingos įstaigos išduotas ATP sertifikatas ir vietoj Aprašo 18.2 ar 18.3 

papunkčiuose nurodytų ataskaitų gali būti pateikiama į specialiąją transporto priemonę įmontuotos 

šaldymo įrangos gamintojo įgalioto atstovo pažyma (3 priedas). 
Papildyta papunkčiu: 

Nr. 2BE-316, 2021-11-23, paskelbta TAR 2021-11-23, i. k. 2021-24053 

 

19. Prašymas nagrinėjamas pagal Aprašo 11–14 punktų nuostatas. 

20. Administracijai pateikus Aprašo 18.2 papunktyje nurodytus dokumentus, ATP sertifikatas 

pratęsiamas iki bandymo stoties patikrinimo ataskaitos galiojimo pabaigos, tačiau ne ilgiau kaip 

šešeriems metams. Pateikus Aprašo 18.3 papunktyje nurodytus dokumentus, ATP sertifikatas 

pratęsiamas iki tikrinimo įmonės ataskaitos galiojimo pabaigos, tačiau ne ilgiau kaip trejiems metams. 

Pateikus Aprašo 18.4 papunktyje nurodytus dokumentus, ATP sertifikatas pratęsiamas iki galiojančio 

ATP sertifikato galiojimo termino pabaigos, tačiau ne ilgiau kaip šešeriems metams.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 2BE-316, 2021-11-23, paskelbta TAR 2021-11-23, i. k. 2021-24053 

 

V SKYRIUS 

ATP SERTIFIKATO ATNAUJINIMAS 

 

21. ATP sertifikatas atnaujinamas: 

21.1. Lietuvoje įregistruotoms specialiosioms transporto priemonėms su galiojančiu ATP 

sertifikatu, išduotu kitų valstybių kompetentingos įstaigos;  

21.2. pasikeitus Lietuvoje eksploatuojamos specialiosios transporto priemonės valdytojui ar 

valstybiniam numeriui; 

21.3. praradus ar sugadinus Lietuvoje išduotą ATP sertifikatą. 

22. Lietuvoje įregistruotai specialiajai transporto priemonei su galiojančiu ATP sertifikatu, 

išduotu kitų valstybių kompetentingos įstaigos, per šešis mėnesius nuo specialiosios transporto 

priemonės įregistravimo Lietuvoje dienos būtina atnaujinti ATP sertifikatą. Jeigu dėl ATP sertifikato 

atnaujinimo nesikreipiama per šiame punkte nurodytą terminą, specialiajai transporto priemonei ATP 

sertifikatas išduodamas tik pateikus naują bandymo stoties ar tikrinimo įmonės patikrinimo ataskaitą.  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6ebf19d04c5d11ec862fdcbc8b3e3e05
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6ebf19d04c5d11ec862fdcbc8b3e3e05


5 

 

23. Prašymą atnaujinti ATP sertifikatą pateikia vežėjo vadovas, darbuotojas, kuriam nustatyta 

tvarka pavesta vadovauti licencijuojamai kelių transporto veiklai, ar kitas vežėjo įgaliotas asmuo. 

24. Prašant atnaujinti ATP sertifikatą, pateikiami šie dokumentai: 

24.1. užpildytas nustatytos formos prašymas (1 priedas); 

24.2. galiojantis ATP sertifikatas (21.1 papunkčio atveju). 

25. Prašymas nagrinėjamas pagal Aprašo 11–14 punktų nuostatas. 

26. ATP sertifikatas atnaujinamas iki Administracijos suteikto galiojančio arba kitų valstybių 

kompetentingos įstaigos suteikto ATP sertifikato galiojimo datos.  

 

 

VI SKYRIUS 

ATP SERTIFIKATO IŠDAVIMAS TO PATIES TIPO NAUJOMS SPECIALIOSIOMS 

TRANSPORTO PRIEMONĖMS  

 

27. Lietuvoje registruoto gamintojo serijiniu būdu gaminamoms naujoms specialiosioms 

transporto priemonėms Administracija gamintojo prašymu išduoda ATP sertifikatą remdamasi šiame 

Aprašo skyriuje nustatyta procedūra. Šio skyriaus nuostatos taikomos vieno gamintojo to paties tipo 

specialiosioms transporto priemonėms. 

28. Gamintojas, norintis gauti ATP sertifikatą pagal šio skyriaus nuostatas, turi bandymo stotyje 

išbandyti bent vieną atsitiktinai parinktą tos pačios gamybos serijos specialiąją transporto priemonę. Jei 

išbandyta specialioji transporto priemonė atitinka savo klasės reikalavimus, nurodytus Susitarimo 1 

priede, patikrinimo ataskaita laikoma pagrindu Administracijai išduoti to paties tipo specialiųjų 

transporto priemonių ATP sertifikatą (-us).  

29. Gamintojo, turinčio pagal Aprašo 28 punktą išduotą patikrinimo ataskaitą, naujai serijiniu 

būdu gaminamai specialiajai transporto priemonei Administracija išduoda ATP sertifikatą be specialių 

bandymų, jei specialioji transporto priemonė atitinka patvirtintą tipą, tačiau jei pagaminama ne daugiau 

kaip 100 tos pačios gamybos serijos vienetų. Jei pagaminama daugiau negu 100 naujų to paties tipo 

specialiųjų transporto priemonių, specialiųjų transporto priemonių gamintojai bandymo stotyje turi 

išbandyti vieną pagamintą to paties tipo specialiąją transporto priemonę intervalu kas 1000 specialiųjų 

transporto priemonių, skaičiuojant nuo pirmos pagamintos to paties tipo specialiosios transporto 

priemonės. Bandymas turi būti atliktas ne vėliau, nei pagaminama paskutinė intervalo specialioji 

transporto priemonė arba ne vėliau nei paskutinė to paties tipo specialioji transporto priemonė, jei 

gamyba nutraukiama. 

30. ATP sertifikatas specialiajai transporto priemonei pagal šio skyriaus reikalavimus 

išduodamas ne ilgiau kaip šešeriems metams, terminą skaičiuojant nuo ATP sertifikato išdavimo 

dienos. 

31. Minimalūs reikalavimai to paties tipo specialiosioms transporto priemonėms nurodyti 

Susitarimo 1 priedo 1 papildyme. 

32. Gamintojas, prašantis išduoti ATP sertifikatą pagal šio skyriaus nuostatas, Administracijai 

pateikia: 

32.1. užpildytą nustatytos formos prašymą (1 priedas); 

32.2. Aprašo 28 punkte nurodytą bandymo stoties patikrinimo ataskaitą arba nurodo 

patikrinimo ataskaitą išdavusios Lietuvoje registruotos bandymo stoties pavadinimą; 

32.3. gamintojo atitikties deklaraciją (2 priedas) (pateikiama, kai specialiajai transporto 

priemonei išduodamas atitikties patvirtinimas įvairiatemperatūrei specialiajai transporto priemonei 

pagal Susitarimo 1 priedo 2 papildymo 7.3.6 papunktį); 

32.4. įrangos gamintojo įgalioto atstovo pažymą (3 priedas), jei į pagamintą specialiąją 

transporto priemonę buvo įmontuota atitinkama įranga, kurią įmontavo įrangos gamintojo įgaliotas 

atstovas. 
Papildyta papunkčiu: 

Nr. 2BE-316, 2021-11-23, paskelbta TAR 2021-11-23, i. k. 2021-24053 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6ebf19d04c5d11ec862fdcbc8b3e3e05


6 

 

 

33. Prašymas nagrinėjamas pagal Aprašo 11–14 punktų nuostatas. 

34. Jei nauja specialioji transporto priemonė yra įvairiatemperatūrė, kartu su ATP sertifikatu 

išduodamas atitikties patvirtinimas įvairiatemperatūrei specialiajai transporto priemonei pagal 

Susitarimo 1 priedo 2 papildymo 7.3.6 papunktį, kuris pildomas pagal gamintojo nurodytus duomenis, 

pateiktus Aprašo 2 priede nurodytoje deklaracijoje.  

 

VII SKYRIUS 

ATITIKTIES PATVIRTINIMO, IŠDUOTO PAGAL SUSITARIMO 1 PRIEDO 2 

PAPILDYMO 7.3.6 PAPUNKTĮ, GALIOJIMAS IR KEITIMAS 

 

35. Administracijos išduotas atitikties patvirtinimas įvairiatemperatūrei specialiajai transporto 

priemonei pagal Susitarimo 1 priedo 2 papildymo 7.3.6 papunktį yra neterminuotas ir jo nereikia keisti 

atnaujinant ar keičiant ATP sertifikatą, jei nesikeičia šiame atitikties patvirtinime nurodyti duomenys. 

36. Administracija pakeičia atitikties patvirtinimą: 

36.1. kai keičiasi jame nurodyti duomenys pateikus Administracijai: 

36.1.1. užpildytą nustatytos formos prašymą (1 priedas); 

36.1.2. gamintojo atitikties deklaraciją (2 priedas); 

36.2. praradus ar sugadinus ir pateikus Administracijai prašymą (1 priedas); šiuo atveju 

atitikties patvirtinimas išduodamas pagal Administracijos išduoto prarasto ar sugadinto atitikties 

patvirtinimo duomenis. 

37. Prašymas dėl atitikties patvirtinimo pakeitimo nagrinėjamas pagal Aprašo 11, 12 punktų 

nuostatas. Valstybės rinkliava už atitikties patvirtinimo keitimą nemokama. 

 

VIII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

38. Apraše nurodyti dokumentai turi būti pateikiami, kaip nurodyta Prašymų ir skundų 

nagrinėjimo ir asmenų aptarnavimo viešojo administravimo subjektuose taisyklėse, patvirtintose 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugpjūčio 22 d. nutarimu Nr. 875 „Dėl Prašymų ir skundų 

nagrinėjimo ir asmenų aptarnavimo viešojo administravimo subjektuose taisyklių patvirtinimo“.  

39. ATP sertifikatas, gabenant greitai gendančius maisto produktus, turi būti specialiojoje 

transporto priemonėje. 

40. Vežėjas, turintis specialiąją transporto priemonę su ATP sertifikatu, yra atsakingas už 

transporto priemonės techninių reikalavimų atitiktį Susitarimo 1 priedui. 

41. Administracija pripažįsta Jungtinių Tautų Europos ekonominės komisijos darbo grupės 

WP.11 leidžiamuose dokumentuose nurodytų Susitarimo šalių tikrinimo įmonių, bandymo stočių 

išduotas patikrinimo ataskaitas.  

42. ATP sertifikato numeris susideda iš trijų žymenų, tarpusavyje atskirtų brūkšneliais. Pirmąjį 

žymenį sudaro du skaitmenys, nurodantys ATP sertifikato išdavimo kalendorinių metų paskutinius du 

skaitmenis. Antrasis žymuo, susidedantis iš dviejų skaitmenų, nurodo ATP sertifikato registro 

identifikavimo žymenį, patvirtintą Administracijos kasmet tvirtinamame dokumentų registrų sąraše. 

Trečiasis žymuo, susidedantis iš keturių skaitmenų, nurodo keturženklį ATP sertifikato eilės numerį, 

pvz., 07-16-0372.  

43. Specialiųjų transporto priemonių kėbulai ir jų šaldymo ar šildymo įrenginiai turi būti su 

gamintojo pritvirtintais ilgalaikiais skiriamaisiais ženklais, kuriuose nurodoma: 

43.1. gamintojo šalis arba raidės, naudojamos tarptautiniame kelių transporte; 

43.2. gamyklos gamintojos pavadinimas; 

43.3. modelis (skaičiai ir (arba) raidės); 

43.4. serijos numeris; 

43.5. pagaminimo metai ir mėnuo. 



7 

 

44. Prašymuose ir kituose dokumentuose pateikti asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų 

apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama 

Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) ir Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymu. 

45. Aprašo nustatyta tvarka pateikti prašymai ir kiti dokumentai ir (arba) jų kopijos saugomi 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo bei jį įgyvendinančių teisės aktų 

nustatyta tvarka. Pasibaigus saugojimo terminui, dokumentai ir (arba) jų kopijos sunaikinami 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo ir Lietuvos vyriausiojo archyvaro 

tvirtinamų Dokumentų tvarkymo ir apskaitos taisyklių nustatyta tvarka. 

_________________ 



 

 

Greitai gendančių maisto produktų tarptautiniams  

gabenimams sausumos keliais naudojamų specialiųjų  

transporto priemonių (ATP) sertifikavimo tvarkos  

aprašo  

1 priedas 

 
 Lietuvos transporto saugos administracija 

Gauta 

20___ - ____ - ____ Nr. 

___________________ 
 

DĖMESIO, PRAŠOME PILDYTI DIDŽIOSIOMIS SPAUSDINTINĖMIS RAIDĖMIS!  
 

1. Juridinio / fizinio asmens pavadinimas (jei šalia esančiame lauke dedamas 

spaudas, pildyti nereikia) 

(Vieta spaudui su juridinio asmens 

pavadinimu) 

 

   

  

  
 

2. Juridinio / fizinio asmens kodas (jei šalia esančiame lauke dedamas spaudas, kuriame 

yra ir šis duomuo,  
  pildyti nereikia) 
     

3. Telefonas  
4. El. paštas   

     

 
5. Lietuvos transporto saugos administracijai 

 

PRAŠYMAS 

IŠDUOTI / PRATĘSTI / ATNAUJINTI ATP SERTIFIKATĄ IR (AR) IŠDUOTI / PAKEISTI 

ATITIKTIES PATVIRTINIMĄ 
 

     –   –    

__________________________________________ 
(sudarymo vieta) 

 

Prašau išduoti , pratęsti , atnaujinti  ATP sertifikatą (pažymėti „X“) 

Išduoti , pakeisti   atitikties patvirtinimą įvairiatemperatūrei specialiajai transporto 

priemonei pagal Susitarimo 1 priedo 2 papildymo 7.3.6 papunktį: 

 

izoliuotos , šaldytuvo , refrižeratoriaus , apšildomos , refrižeratoriaus ir apšildomos,  

įvairiatemperatūrės   

transporto priemonės su skiriamuoju ženklu [_______],  

valstybinis numeris (jeigu nėra, kėbulo numeris) [___________] (jei paslauga reikalinga daugiau kaip 

vienai transporto priemonei, transporto priemonių ir jų valstybinių numerių (jeigu nėra, kėbulo numerių) sąrašas gali būti 
pateikiamas kaip pridedamas dokumentas). 

Lietuvoje registruotos bandymo stoties ar tikrinimo įmonės, išdavusios patikrinimo ataskaitą, 

pavadinimas:____________________(nurodoma, kai pageidaujama, kad Administracija gautų 

patikrinimo ataskaitą pati). 
 

6. SUTIKRINTI PATEIKTI DOKUMENTAI IR JŲ DUOMENYS 

Pateikta sutikrinti (pažymėti „X“): 

1. Asmens tapatybės kortelė / LR pasas                    

2. Leidimas gyventi LR                                             

3. Vairuotojo pažymėjimas                                        

4. Užsienio piliečio pasas / tapatybės kortelė            

(atitikties patvirtinimo keitimo atveju) 
 

7. MOKĖJIMO DUOMENYS 



2 

 

 

_ ____________________________________________________________________________________  
(mokėjimo data, dokumento Nr., mokėtojas, suma, mokėtojo (asmens / įmonės) kodas)  

_ ____________________________________________________________________________________  

_ ____________________________________________________________________________________  
 

 

 

 
8. Prašau dokumentą (-us) atsiųsti paštu* (pažymėti „X“): 

 

  juridinio / fizinio asmens adresu (šiuo atveju dokumentas išsiunčiamas pašto siunta per pasiuntinių paštą Juridinių 

asmenų / Gyventojų registre nurodytu adresu); 
 pasirinktu pristatymo adresu (nurodyti pristatymo adresą):  

 
* Pareiškėjas pats apmoka siuntos pristatymo (įteikimo) išlaidas; pasiuntinių paštui neradus pareiškėjo nurodytu adresu ir grąžinus siuntą Administracijai, 

pareiškėjas, prieš atsiimdamas dokumentą, apmoka siuntos pristatymo (įteikimo) ir siuntos grąžinimo Administracijai išlaidas. 
 
 

9. PRIDEDAMA (pažymėti „X“): 
 

1.  Susitarimo susitariančios šalies kompetentingos įstaigos išduotas galiojantis ATP sertifikatas;  
   

   

2.  Bandymo stoties išduotos galiojančios bandymo ataskaitos pavyzdžio Nr. ____; ____; ____; 
   
   

3.  Tikrinimo įmonės galiojančios tikrinimo ataskaitos pavyzdžio Nr. ____; ____; ____; 
   
   

4.  Gamintojo atitikties deklaracija; 
 

5.  Šaldymo įrangos gamintojo įgalioto atstovo pažyma. 
   

     
 

10. Patvirtinu, kad: 
- prašyme pateikta informacija teisinga ir išsami, o pateikti dokumentai galioja; 

- žinau, kad dėl bet kokių neteisingų duomenų mano prašymas nebus tenkinamas arba išduotas dokumentas bus panaikintas, o aš galiu būti 

patrauktas (-a) baudžiamojon atsakomybėn pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus; 

 
 

_______________________ _____________ _________________ 
(juridinio asmens vadovo ar (pareiškėjo parašas)  (vardas ir pavardė) 

jo įgalioto asmens pareigos) 
 

 
TARNYBINĖS ŽYMOS 

 

11. Prašymą priėmė, dokumentus ir asmens tapatybę sutikrino  
   

 

_ _______________________________________  
(pareigos, parašas, vardas, pavardė) 

 
 

IŠDUOTO DOKUMENTO (-Ų) DUOMENYS 
 

12. Dokumentų 

skaičius 
 

13. Atsiėmimo 

data 
    -   -    

 

 
14. Dokumentą (-us) išdavė 

 

_ ________________________________  
(pareigos, parašas, vardas ir pavardė) 

 
15. Dokumentą (-us) atsiėmė 

 

_ _______________________________  
(parašas, vardas ir pavardė) 

 

 

16. Dokumentas (-ai) išsiųstas (-i) paštu     -   -     

 

 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 2BE-316, 2021-11-23, paskelbta TAR 2021-11-23, i. k. 2021-24053 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6ebf19d04c5d11ec862fdcbc8b3e3e05


 

 

Greitai gendančių maisto produktų 

tarptautiniams gabenimams sausumos keliais  

naudojamų specialiųjų transporto priemonių  

(ATP) sertifikavimo tvarkos aprašo  

2 priedas 

 

(Gamintojo atitikties deklaracijos įvairiatemperatūrei specialiajai transporto priemonei pagal 

Susitarimo dėl greitai gendančių maisto produktų tarptautinio gabenimo ir tokiam gabenimui 

naudojamų specialių transporto priemonių (ATP) 1 priedo 2 papildymo 7.3.6 papunktį forma) 

 

 

Vidiniai matmenys / Internal Dimensions                           

 

L W H 

X  m                 X  m X  m 

 

 

Kamerų matmenys / Dimensions of compartments 

 

Kameros Nr. 

/ 

Compartment 

No. 

Vidinis 

minimalus 

ilgis /   

Internal 

minimal 

lenght 

Vidinis 

maksimalus 

ilgis / 

Internal 

maximal 

lenght 

 X  m X  m 

 X  m X  m 

 

 

Vidinių pertvarų duomenys / Data of internal bulkheads 

 

Pertvaros tipas / 

Type of bulkhead 

Kilnojami arba 

stacionarūs / 

Movable or fixed 

Storis / 

Thickness 

  X 

mm 

 

VIN numeris / VIN number: 

Gamintojas: 

 

________________________________________ 

(vardas, pavardė, parašas / name, surname, signature) 

Įvairiatemperatūrės transporto priemonės 

kamerų schema / Multi-temperature 

equipment compartments scheme  



 

 

Greitai gendančių maisto produktų tarptautiniams  

gabenimams sausumos keliais naudojamų specialiųjų  

transporto priemonių (ATP) sertifikavimo tvarkos  

aprašo  

3 priedas 
 

 

 Lietuvos transporto saugos administracija  

Gauta 

 20___ - ____ - ____ Nr. ___________________ 
 

 

 

1. Juridinio asmens pavadinimas arba fizinio asmens vardas (-ai) ir pavardė 
(-ės)     2. 

Atstovaujamo šaldymo 
įrangos gamintojo 

pavadinimas 

 

   

    
 

3. Juridinio asmens kodas (jei pažymą teikia juridinis asmuo) arba fizinio asmens kodas 

(jei pažymą teikia fizinis asmuo)             
 
 

4. Telefonas  5. El. paštas   
 

 

6. Lietuvos transporto saugos administracijai 

 

 

PAŽYMA 

APIE ĮMONTUOTĄ AR PAKEISTĄ ŠALDYMO ĮRANGĄ 
 

     -   -    

_______________ 
(sudarymo vieta) 

 

 
7. Pažymime, kad specialiajai transporto priemonei, turinčiai ATP sertifikatą 
____________________________________________________________________________________ 
(markė, modelis, identifikavimo numeris) 

____________________________________________________________________________________ 
 

įmontuota ATP Susitarimo reikalavimus atitinkanti šaldymo įranga 

_______________________________ 
(tipas ir Nr.) 

išmontuota šaldymo įranga _______________________________________________ ir sumontuota 

ATP  
(gamintojas, tipas ir Nr.) 

Susitarimo reikalavimus atitinkanti šaldymo įranga ______________________________________________ 
(tipas ir Nr.) 

 

8. Patvirtiname, kad specialioji transporto priemonė atitinka ATP Susitarimo reikalavimus ir jai gali būti 
suteiktas žymėjimas_______________ (nurodoma žymėjimas pagal ATP Susitarimą, pvz., FRC). 

 

šilumos nuostoliai pro kėbulo sieneles padauginus iš koeficiento 1,75 yra lygūs ______________ W, o 

šaldymo įrangos naudingas šaldymo galingumas nuolatinio veikimo sąlygomis yra _____________W. 
Įvertinimui naudoti duomenys: 

K, W/m2·K Si, m
2 Se, m

2 ΔT, °C 

    
 



2 

 

 

 

pakeistos šaldymo įrangos naudingas šaldymo galingumas nuolatinio veikimo sąlygomis yra toks pats / 
didesnis. 

(nereikalingą 

išbraukti) 

Išmontuotos ir įmontuotos įrangos naudingo šaldymo galingumo, kai išorės temperatūra 30°C, duomenys: 

Vidaus 

temperatūra, °C 

Išmontuotos šaldymo įrangos šaldymo 

galingumas, W 

Įmontuotos šaldymo įrangos šaldymo 

galingumas, W 

- 20°C   

- 10°C   

0°C   
 

 

PRIDEDAMA: 

1. Šaldymo įrangos patikrinimo ataskaita, _____lapas (-ai). 
2. Šaldymo įrangos gamintojo įgaliojimas jam atstovauti (išskyrus atvejus, jei tokį įgaliojimą Administracija 

jau turi) _______ lapas (-ai). 
 

 

 
______________________________________

____ 
__________________

__ 
__________________________

___ 
(atsakingo asmens pareigos) (parašas) (vardas, pavardė) 

 
Papildyta priedu: 

Nr. 2BE-316, 2021-11-23, paskelbta TAR 2021-11-23, i. k. 2021-24053 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6ebf19d04c5d11ec862fdcbc8b3e3e05


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos transporto saugos 

administracijos direktoriaus 

2021 m. liepos 21 d. įsakymu 

Nr. 2BE-197 

 

(Izoliuotų transporto priemonių, transporto priemonių šaldytuvų, mechaninių transporto 

priemonių refrižeratorių, apšildomų transporto priemonių, mechaninių transporto 

priemonių refrižeratorių ir apšildomų transporto priemonių, naudojamų greitai gendančių 

maisto produktų tarptautiniams gabenimams sausumos keliais, sertifikato forma) 
 

 

LIETUVOS TRANSPORTO SAUGOS ADMINISTRACIJA 
 

LITHUANIAN TRANSPORT SAFETY ADMINISTRATION 

 
IZOLIUOTŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ, TRANSPORTO PRIEMONIŲ ŠALDYTUVŲ, 

MECHANINIŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ REFRIŽERATORIŲ, APŠILDOMŲ TRANSPORTO 
PRIEMONIŲ, MECHANINIŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ REFRIŽERATORIŲ IR APŠILDOMŲ 

TRANSPORTO PRIEMONIŲ, NAUDOJAMŲ GREITAI GENDANČIŲ MAISTO PRODUKTŲ 

TARPTAUTINIAMS GABENIMAMS SAUSUMOS KELIAIS, SERTIFIKATAS  

CERTIFICATE FOR INSULATED, REFRIGERATED, MECHANICALLY 

REFRIGERATED, HEATED, MECHANICALLY REFRIGERATED AND HEATED 

EQUIPMENT USED FOR THE INTERNATIONAL CARRIAGE OF PERISHABLE 

FOODSTUFFS BY LAND 

 

 
 

CERTIFICATE ATP SERTIFIKATAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr. 000000 

 

_________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos transporto saugos administracijos 

direktoriaus 2021 m. liepos 21 d. įsakymu 

Nr. 2BE-197 

 

(Izoliuotų transporto priemonių, transporto priemonių šaldytuvų, mechaninių transporto 

priemonių refrižeratorių, apšildomų transporto priemonių, mechaninių transporto 

priemonių refrižeratorių ir apšildomų transporto priemonių, naudojamų greitai gendančių 

maisto produktų tarptautiniams gabenimams sausumos keliais, sertifikato formos tekstas ir 

rekvizitai) 
 

LIETUVOS TRANSPORTO SAUGOS ADMINISTRACIJA 
 

LITHUANIAN TRANSPORT SAFETY ADMINISTRATION 

 

IZOLIUOTŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ, TRANSPORTO PRIEMONIŲ ŠALDYTUVŲ, 

MECHANINIŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ REFRIŽERATORIŲ, APŠILDOMŲ 

TRANSPORTO PRIEMONIŲ, MECHANINIŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ 

REFRIŽERATORIŲ IR APŠILDOMŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ, NAUDOJAMŲ 

GREITAI GENDANČIŲ MAISTO PRODUKTŲ TARPTAUTINIAMS GABENIMAMS 

SAUSUMOS KELIAIS, SERTIFIKATAS  
CERTIFICATE FOR INSULATED, REFRIGERATED, MECHANICALLY REFRIGERATED, HEATED, 

MECHANICALLY REFRIGERATED AND HEATED EQUIPMENT USED FOR THE INTERNATIONAL 

CARRIAGE OF PERISHABLE FOODSTUFFS BY LAND 

 

 

 

 

 

 

 

Transporto priemonė / Equipment 
IZOLIUOTA ŠALDYTUVAS MECHANINIS  

REFRIŽERATORIUS 
APŠILDOMA MECHANINIS REFRIŽERATORIUS  

IR APŠILDOMA 
ĮVAIRIATEMPERATŪRĖ  

INSULATED REFRIGERATED MECHANICALLY   

REFRIGERATED 
HEATED MECHANICALLY REFRIGERATED 

AND HEATED  
MULTI- TEMPERATURE  

 

ATP SERTIFIKATAS / CERTIFICATE     ATP   
 

išduotas pagal Susitarimą dėl greitai gendančių maisto produktų tarptautinio gabenimo ir tokiam 

gabenimui naudojamų specialių transporto priemonių (ATP) 
issued pursuant to the Agreement on the International Carriage of Perishable Foodstuffs and on the Special Equipment 

to be used for such Carriage (ATP) 

 

1. Sertifikatą išduodanti įstaiga / Issuing authority                                  

2. Transporto priemonė / Equipment   

3. Valstybinio numerio ženklai / Registration number  Transporto priemonės 

identifikavimo numeris 

/ Vehicle identification 

number  
Išduotas (kieno) / allotted by   

Izoliuoto kėbulo: MARKĖ, MODELIS, SERIJOS NUMERIS, MĖNUO IR PAGAMINIMO METAI / 

Isulated box: MARK, MODEL, SERIAL NUMBER, MONTH AND YEAR OF MANUFACTURE 
 

4. Savininkas arba valdytojas / Owner or operated by  

5. Pateikęs asmuo / Submitted by  

6. Yra patvirtinta kaip / Is approved as  

6.1. Su vienu ar daugiau šiluminių įrenginių, kuris (-ie) yra / With one or more thermal appliances  



2 

 

 

which is (are): 

6.1.1. autonominiai / independent MARKĖ, MODELIS, ŠALDOMOJI MEDŽIAGA, SERIJOS NUMERIS / 

PAGAMINIMO METAI (jei yra) /  MARK, MODEL, REFRIGERANT, SERIAL NUMBER/YEAR OF MANUFACTURE (If any) 

 

6.1.2. neautonominiai / not independent MARKĖ, MODELIS, ŠALDOMOJI MEDŽIAGA, SERIJOS 

NUMERIS / PAGAMINIMO METAI (jei yra) /  MARK, MODEL, REFRIGERANT, SERIAL NUMBER/YEAR OF 

MANUFACTURE (If any) 

 

6.1.3. nuimami / removable   

6.1.4. nenuimami / not removable   

7. Kuo remiantis sertifikatas išduotas / Basis of issue of certificate  

7.1. Šis sertifikatas išduotas, remiantis / This certificate is issued on the basis of:  

7.1.1. transporto priemonės patikrinimais / tests of the equipment    

7.1.2. transporto priemonės atitiktimi nustatytam pavyzdžiui / conformity with a reference item of 

equipment  

 

7.1.3. periodine kontrole / a periodic inspection   

7.2. Nurodykite / Specify:  

7.2.1. bandymo stotį / the testing station  

7.2.2. patikrinimų pobūdį / the nature of the tests  

7.2.3. ataskaitos (-ų) numerį (-ius) / the number(s) of the report(s)  

7.2.4. K koeficientą / the K coefficient 0.nn W/m2K  

7.2.5. naudingą šaldymo galią, esant išorės temperatūrai 30o C ir vidaus temperatūrai / the 

effective refrigerating capacity at an outside temperature of 30o C and an inside temperature of: 
 

 

 Minimali šaldymo  

galia / Nominal capacity 

Garintuvas 1 /  
Evaporator 1 

Garintuvas 2 /  
Evaporator 2 

Garintuvas 3 /  
Evaporator 3 

°C W W W W 

°C W W W W 

°C W W W W 

 

7.3. Angų ir specialiųjų įrenginių skaičius / Number of openings and special 

equipment: 

  

7.3.1. durų skaičius / number of doors  galinių durų / 
rear doors  

šoninių 

durų / side 

door(s) 
7.3.2. ventiliacijos angų skaičius / number of vents   

7.3.3. mėsos sukabinimo įranga / hanging meat equipment   

7.4. Kita / Others   

8. Sertifikatas galioja iki / This certificate is valid until    MĖNESIS & METAI MONTH & YEAR   

8.1. Jei / Provided that:   

8.1.1. izoliacinis kėbulas ir šiluminis įrenginys, kai taikytina, yra 

techniškai tvarkingas (-i) / the insulated body and, where applicable, the thermal 

appliance is maintained in good condition; and 

  

8.1.2. šiluminiuose prietaisuose esminių pakeitimų nėra / no material 

alteration is made to the thermal appliances.  

  

9. Išduota / Done by:  

Lietuvos transporto saugos administracija  

Švitrigailos g. 42, LT-03209 Vilnius 

Tel. +370 5 278 5602, faks. +370 5 213 2270 

  

10. Data / On: _______-___-___   

 

Kompetentinga įstaiga / The competent authority 

Lietuvos transporto saugos administracija / 
Lithuanian Transport Safety Administration 

Atsakinga už ATP / Responsible for the ATP 
_________________ 



3 

 

 

(vardas, pavardė, parašas / Officer name, signature) 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos transporto saugos administracijos 

direktoriaus 2021 m. liepos 21 d. įsakymu 

Nr. 2BE-197 

 

(Atitikties patvirtinimo įvairiatemperatūrei specialiajai transporto priemonei pagal 

Susitarimo dėl greitai gendančių maisto produktų tarptautinio gabenimo ir tokiam 

gabenimui naudojamų specialių transporto priemonių (ATP) 1 priedo 2 papildymo 7.3.6 

papunktį forma) 

 

Conformity declaration to the ATP Certificate of Compliance as per Annex 1, appendix 2 

paragraph 7.3.6 of ATP agreement 

 

Vidiniai matmenys / Internal Dimensions                           

 

L W H 

X  m                 X  m X  m 

 

 

Kamerų matmenys / Dimensions of compartments 

 

Kameros Nr. 

/ 

Compartment 

No. 

Vidinis 

minimalus 

ilgis /  

Internal 

minimal 

lenght 

Vidinis 

maksimalus 

ilgis / 

Internal 

maximal 

lenght 

 X  m X  m 

 X  m X  m 

 

 

Vidinių pertvarų duomenys / Data of internal bulkheads 

 

Pertvaros tipas / 

Type of bulkhead 

Kilnojamieji arba 

stacionarieji / 

Movable or fixed 

Storis / 

Thickness 

  X 

mm 

 

Šis atitikties patvirtinimas turi būti pridėtas prie atitinkamo ATP sertifikato.  

This declaration of conformity must be attached to the respective ATP certificate. 

VIN numeris / VIN number: 

 

Kompetentinga įstaiga / The competent authority 

Lietuvos transporto saugos administracija / 

Lithuanian Transport Safety Administration 

Atsakinga už ATP / Responsible for the ATP 

________________________________________ 

(vardas, pavardė, parašas / Officer name, surname, signature) 

 

Pastaba. Atitikties patvirtinimas spausdinamas ant  balto A4 formato (pagal  ISO 216) popieriaus, 

kurio gramatūra – apie 120 g/m2 (spausdinimo metu šis sakinys pašalinamas). 

Įvairiatemperatūrės transporto priemonės 

kamerų schema / Multi-temperature 

equipment compartments scheme  



2 

 

 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos transporto saugos administracija, Įsakymas 
Nr. 2BE-316, 2021-11-23, paskelbta TAR 2021-11-23, i. k. 2021-24053 
Dėl Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus 2021 m. liepos 21 d. įsakymo Nr. 2BE-197 „Dėl Greitai 

gendančių maisto produktų tarptautiniams gabenimams sausumos keliais naudojamų specialiųjų transporto priemonių 

(ATP) sertifikavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6ebf19d04c5d11ec862fdcbc8b3e3e05

